
 

APPIBUSTER® 

Biocidní přípravek pro profesionální i neprofesionální použití 

Typ 19 – repelenty a atraktanty; biologický atraktant na dospělce hmyzu 

Výrobce a držitel registrace: Bestico, 14 rue de la Communauté, 44860 Pont St. Martin, Francie 

Distributor v ČR: BIOCONT LABORATORY, spol. s r. o., Mayerova 784 664 42 Modřice, tel.:545 218 156, www.biocont.cz 

Formulace: ve vodě dispergovatelné granule (WG)   Účinná látka: Saccharomyces cervisiae            90 % w/w 

  CAS 68876-77-7 

Doba použitelnosti: 3 roky do data výroby 

Datum výroby: uvedeno na obalu 

Číslo šarže: uvedeno na obalu 

Balení: 250 g 

 

P280 Používejte vhodné ochranné rukavice /ochranný oděv. P261 Zamezte vdechování prachu. P302+P352 PŘI STYKU 

S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. P501 Odstraňte obsah/obal předáním odpovědné osobě. 

EUH208 Obsahuje Saccharomyces cervisiae. Může vyvolat alergickou reakci. 

Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku / přiložené 

pokyny 

Působení:  

Návnada působí na principu biologických pachových a feromonových atraktantů a tím vábí dospělce much do speciálně tvarovaného lapače.  Lapač Appibuster 

je určen pouze pro venkovní použití a návnada působí na většinu druhů obtěžujícího hmyzu, především na mouchu domácí a bodalku stájovou. 
 

Návod k použití:  

Do kruhových otvorů v lapači zasuňte jednosměrné vletové zábrany a to tak, že užší konec bude směřovat dovnitř lapače a jemným tlakem upevněte. Do lapače 
vysypte celý obsah balení návnady v prášku a zalejte 5 L vody. Řádně promíchejte. Následně Appibuster uzavřete průhledným plastovým víkem. Takto 

připravený lapač ihned umístěte na slunné místo ve výšce 1 – 2 m.  Atraktanty se začnou odpařovat za 24-48 hod od instalace při ideální teplotě 20–35 °C. 

Návnadu v lapači doporučujeme obnovit po 2 měsících, případně i dříve pokud zaznamenáte sníženou atraktivitu pro mouchy. Po dobu instalace v případě 
potřeby doplňujte vodou, aby návnada nevyschla. Po vylití lapených much a umytí lapač lze znovu naplnit atraktantem a použít. 

Appibuster je vhodné používat od začátku května, kdy vzhledem k oteplení začne být hmyz viditelně aktivní.  

Dosah atraktantů v lapači je 20–200 m. Ideální umístění lapače je v blízkosti míst, kde se zvířata zdržují, a to ve vzdálenosti cca 10–20 m, nebo kde pozorujete 
zvýšený výskyt dospělců much. V případě, že Appibuster umístíte na pastvinu, pro plošné pokrytí jeden lapač obsáhne plochu 200 m2. 

 

Appibuster je atraktant na tyto dospělce hmyzu: 
- Lucilia sericata  bzučivka zelená 

- Musca domestica  moucha domácí 

- Musca autumnalis  moucha dobytčí 

- Stomoxys calcitrans bodalka stájová 

- Fania canicularis  slunilka pokojová 

- Hermatobia irritans bodalka malá 
 

Doba účinku přípravku: v závislosti na světelných a teplotních podmínkách od 24–48 hod po aplikaci až 2 měsíce 

Způsob aplikace: rozvěšení nádob s atraktantem 
 

Skladovatelnost: Návnadu v práškové formě lze skladovat po dobu 3 let od data výroby. Skladujte v původních dobře uzavřených obalech, v suchých chladných 

místnostech, stranou od zdrojů tepla a slunečního záření, odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Nemrazit. Uložte mimo dosah dětí. 
 

Bezpečnostní opatření: Při práci s přípravkem Appibuster používejte vhodné OOPP a zajistěte dostatečné větrání: Ochrana dýchacích orgánů: není nutná. 

Ochrana těla a rukou: ochranný oděv, rukavice z chemicky odolného materiálu. Ochrana očí a obličeje: uzavřené brýle nebo obličejový štít. Ochrana nohou: 
gumové nebo plastové hlinky. 

Během aplikace výrobku až do umytí rukou nepijte, nejezte ani nekuřte. Po použití přípravku si umyjte ruce a přímo zasaženou pokožku. 

 
První pomoc: Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže, nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z této etikety či 

příbalového letáku. V případě potřeby lze konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem: telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 

Zasažení očí: Při otevřených víčkách vyplachujte zejména prostor pod víčky vodou po dobu 10 - 15 min. Přetrvávají-li příznaky, vyhledejte lékaře. Nadýchání: 
Postiženého přemístěte na čerstvý vzduch. Požití: Nevyvolávejte zvracení, podejte 10 rozdrcených tablet medicinálního uhlí a nezbytné množství pitné vody 

k zapití. 

 
Varianty produktu: 

Appbuster complete – speciální lapač 5 L + návnada 250 g 

Appibuster bait – návnada 50 g/ 250 g 
Appibuster Garden – speciální lapač 2 L + návnada 50 g 

 

 

http://www.biocont.cz/

